的罚款；二档：责令限期改正，对生产经营单位处 3 万元以上 7万元以下

的罚款；逾期未改正的，责令停产停业整顿，并对生产经营单位处 13万

元以上 17万元以下的罚款，对其直接负责的主管人员和其他直接责任人

员处 2.9万元以上 4.1 万元以下的罚款；三档：责令限期改正，对生产经

营单位处 7 万元以上 10万元以下的罚款；逾期未改正的，责令停产停业

整顿，并对生产经营单位处 17万元以上 20万元以下的罚款，对其直接负

责的主管人员和其他直接责任人员处 4.1万元以上 5万元以下的罚款。”

5.《裁量权基准》第二部分 裁量基准 第一百三十三条下增加一个条

目作为“133-1.培训机构未建立特种作业人员安全技术培训档案或者培训

档案管理不规范的。”【法律规定】部分“《特种作业人员安全技术培训

考核管理规定》第十三条：培训机构应当建立健全培训档案，如实记录培

训情况，规范安全技术培训档案管理。档案保存时间不得少于 6年。”【处

罚依据】部分“《特种作业人员安全技术培训考核管理规定》第四十一条：

培训机构未建立特种作业人员安全技术培训档案或者培训档案管理不规

范的，责令限期改正，处 2 万元以下的罚款；逾期未改正的，处 2 万元以

上 5万元以下的罚款。”【处罚档次】部分“一档：培训档案管理不规范